КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 САЯНСКИЙ  РАЙОН

НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.11.2018
с. Нагорное                                         № 25-96
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ ПРИОБРЕТАЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА АРЕНДУЕМОГО ИМИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Нагорновского сельсовета, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 5 лет.

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Идт Г.Г.)

    3. Решение вступает в силу со дня следующего за днем опубликования решения в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,

Председатель Нагорновского сельского

Совета депутатов                                                                                  О.П. Николаева